
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero 15  data  12.10.2017 

 

OGGETTO: PRESA ATTO AVVIO PROGETTO REGIONE MARCHE –AZIONE 2 

“P.R.I.M.M. “ A VALERE SUL FONDO F.A.M.I. ( Fondo Asilo Migrazione Integrazione).  

_______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno dodici del mese di ottobre alle ore 15,30 presso la Sala 

Riunioni dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Jesi 

giusta convocazione prot. n. 58560 del 04.10.2017. 

    

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Marialuisa Quaglieri si 13 Montecarotto  no 

13 Apiro Rossano Vescovi si 13 Monte Roberto  no 

13 Belvedere O. Sara Ubertini  si 13 Morro d’Alba  no 

17 Castelbellino Gioia Santarelli si 13 Poggio S.Marcello  no 

17 Castelplanio Barbara Romualdi si 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli  no 13 Rosora  no 

17 Cupramontana Alessandro Luzi si 13 San Marcello  no 

17 Filottrano Silvia Lorenzini si 13 San Paolo di Jesi Sandro Barcaglioni si 

17 Maiolati Spontini Fabiana Piergigli si 17 S.M. Nuova Alfredo Cesarini si 

13 Mergo Stefano Tacconi si 13 Staffolo  no 

13 Monsano Tonino Cingolani si     

 

 

Assiste il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX, Dott. Franco Pesaresi anche con funzioni di 

segretario. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta il Presidente f.f. Assessore 

Marialuisa Quaglieri del Comune di Jesi assume la presidenza. 

 

 

Il  Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato



 

 

OGGETTO: PRESA ATTO AVVIO PROGETTO REGIONE MARCHE –AZIONE 2 

“P.R.I.M.M. “ A VALERE SUL FONDO F.A.M.I. ( Fondo Asilo Migrazione Integrazione).  

 

IL COMITATO DEI SINDACI 
 

PREMESSO  CHE: 

 

Gli Ambiti territoriali provinciali hanno aderito come partner alla realizzazione del progetto 

PRIMM – Azione 2: Piano Regionale Integrazione Migranti Marche”, presentato dalla  

Regione Marche – Servizio Politiche Sociali e Sport- come soggetto capofila, a valere sull’avviso 

pubblico multi-azione del Ministero dell’Interno per la presentazione di progetti da finanziare 

nell’ambito del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione 

legale- ON2 Integrazione – Piani d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi; 

  

L’adesione al progetto consente a ciascun ambito di accedere al finanziamento assegnato dalla 

Regione per la durata del progetto (maggio 2017 – settembre 2018); 

 

Il Progetto ha l’obiettivo di rafforzare la rete dei servizi territoriali per l’integrazione dei cittadini 

dei paesi terzi; 

 

La quota assegnata dal progetto all’Ambito Territoriale IX è di € 28.000,00 ed è impiegata per il 

potenziamento dei PUA e dei servizi esistenti per l’integrazione dei cittadini dei paesi terzi; in 

particolare il progetto dell’Asp Ambito IX utilizza il finanziamento per il personale interno ( 

assistente/i sociali dell’Asp Ambito 9) ed esterno (attivazione servizio di  mediazione culturale e 

linguistico  e potenziamento del Centro per l’integrazione sociale); 

 

VISTA  la delibera del C.d.A.  n. 32 del 9.6.2016 con la quale l’Asp Ambito 9 aderisce in qualità di 

partner al progetto “PRIMM – Azione 2: Piano Regionale Integrazione Migranti Marche”, 

 

DATO ATTO la Regione Marche ha firmato la convenzione di sovvenzione con il Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali ed ha stabilito l’avvio delle attività progettuali dal 17.5.2017 con 

scadenza il 30.9.2018 ;  

 
 

Tutto ciò premesso, 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

                                                          

DELIBERA 

 

1)   la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2)  di prendere atto della data di avvio - 17 maggio 2017- e termine- 30 settembre 2018 - delle 

attività progettuali del progetto P.R.I.M.M. – Azione 2: Piano Regionale Integrazione 

Migranti Marche”,   

3)  di autorizzare il Direttore dell’Asp Ambito IX ad avviare le attività  progettuali dell’ATS IX a 

valere sul progetto P.R.I.M.M. – Azione 2: Piano Regionale Integrazione Migranti 

Marche”. 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

IL PRESIDENTE F.F.      IL SEGRETARIO  

     F.to  Dott.ssa MARIALUISA QUAGLIERI           F.to   Dott. FRANCO PESARESI 

   

                

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL SEGRETARIO 

F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/

